
Муниципальное казенное учреждение                                  “Татарстан Республикасы 

“Управление образования                                                        Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                                     Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                              мәгариф идарәсе”   

Республики Татарстан”                                                              муниципаль казна учреждениясе 

 

              ПРИКАЗ                                                                                          БОЕРЫК 

 

        «15» ноября  2021 г.                                                                                  № 910 

 

«О проведении муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

по экономике в 2021\2022 учебном году» 

 

В соответствии с приказом МОиН РТ от 19.10.2021 №под-1326/21 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021-2022 

учебном году» и на основании приказа Управления образования Исполнительного комитета 

Чистопольского муниципального района № 861 от 28.10.2021 года «О проведении 

муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021\2022 

учебном году», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по экономике 22 

ноября  2021 года в МБОУ  «Лицей №1» (начало в 09:30). 

2. Утвердить оргкомитет по организации и проведению олимпиады по экономике в следующем 

составе: 

Н.И. Кондрашина – начальник отдела учебно-методического обеспечения Управления 

образования ИК ЧМР РТ» 

К.С. Зурбашева — методист Управления образования ИК ЧМР РТ. 

3. Назначить председателем жюри Г.А. Капитонову, учителя истории МБОУ «Лицей №1». 

4. Утвердить список учителей, осуществляющих проверку олимпиадных заданий: 

 Е.М. Маркина, учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №4», 

 Е.Ю. Бурмистрова, учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №16», 

 Л.Р. Бирющева, учитель истории и обществознания МБОУ «Гиминазия №3». 

5. Проверяющим олимпиадные задания явиться 23 ноября 2021 года в 8.00 в Управление       

образования (компьютерный класс). 

6. Утвердить состав участников олимпиады (Приложение 1-4) и проходные баллы для 

учащихся: 8классов – от 32 баллов и выше, 9 классов – от 29 баллов и выше, 10 классов – от 23 

баллов и выше, 11 классов – от 33 балов и выше. 

7. Директору МБОУ «Лицей №1» Е. О. Шумайловой создать условия для проведения 

олимпиады, назначить организаторов в аудитории на время проведения олимпиады. 

8. Ответственность за проведение олимпиады возложить на организаторов в аудитории. 



9. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела учебно-методического 

обеспечения Управления образования Исполнительного комитета Чистопольского 

муниципального района РТ  Н.И. Кондрашину. 

 

 

 

 

 

 

Заместитель руководителя Исполнительного  

комитета по образованию  - 

начальник Управления образования                                                               

Чистопольского муниципального района РТ                                                       Купцова О.В. 

 

 

 

 

 

     С приказом ознакомлена                                                                   Н.И.Кондрашина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.:  

К.С. Зурбашева   



Приложение №1  

Участники муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников по экономике в 2021/2022 учебном году. 

№ 

Наименование 

образовательного 

учреждения 

Фамилия Имя 

Класс 

участ

ия 

Балл Статус 

Фамилия, имя, 

отчество педагога, 

подготовившего 

участника олимпиады 

1 МБОУ «Лицей № 2» Коземаслов Валерий 8 33 призер 
Колпакова Екатерина 

Владимировна 

2 МБОУ «Лицей № 2» Костин Кирилл 8 32 призер 
Колпакова Екатерина 

Владимировна 

 

Приложение №2  

Участники муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников по экономике в 2021/2022 учебном году. 

№ 

Наименование 

образовательного 

учреждения 

Фамилия Имя 

Класс 

участ

ия 

Балл Статус 

Фамилия, имя, 

отчество педагога, 

подготовившего 

участника олимпиады 

1 
МБОУ «Гимназия 

№3» 
Мангулова Камилла 9 45 

победител

ь 

Бирюшева Лилия 

Рамилевна 

2 

МБОУ 

«Адельшинская 

СОШ» 

Сафина Адиля 9 29 Участник 
Сабирзянова Алина 

Ильгизаровна 

 

Приложение №3  

Участники муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников по экономике в 2021/2022 учебном году. 

№ 

Наименование 

образовательного 

учреждения 

Фамилия Имя 

Класс 

участ

ия 

Балл Статус 

Фамилия, имя, 

отчество педагога, 

подготовившего 

участника олимпиады 

1 
МБОУ «Гимназия 

№2» 

Шарафутдино

в 
Алмаз 10 41 призер 

Петросян Саркис 

Лендрушович 

2 
МБОУ «СОШ 

№16» 
Азеева Милена 10 23 участник 

Бурмистрова Елена 

Юрьевн 

 

Приложение №4  

Участники муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников по истории в 2021/2022 учебном году. 

№ 

Наименование 

образовательного 

учреждения 

Фамилия Имя 

Класс 

участ

ия 

Балл Статус 

Фамилия, имя, 

отчество педагога, 

подготовившего 

участника олимпиады 

1 
МБОУ «Гимназия 

№2» 
Шакиров Артур 11 50 

победител

ь 

Петросян Саркис 

Лендрушович 

2 
МБОУ «Гимназия 

№2» 
Фатхутдинов Рафис 11 41 призер 

Петросян Саркис 

Лендрушович 

3 
МБОУ «СОШ 

№1» 
Панаев Михаил 11 33 призер 

Чебарева Ольга 

Валентиновна 

*Согласие на обработку персональных данных получено. 
 


